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Gallery Steinsland Berliner är stolta att presentera Ruins, en separatutställning 
med nya verk av Danilo Stankovic. I Ruins syns måleri, teckning och skulptur 
utförda i konstnärens karaktäristiska stil som känns igen för sin praktfulla 
färgpalett, emotionella tyngd och historieberättande. Ruins är konstnärens första 
soloutställning på galleriet sedan 2016. 
 
Danilo Stankovics arbete har länge existerat i en värld styrd av myt och magi. I 
enlighet med en folkloristisk tradition, som förblivit inflytelserik för konstnären, 
har Stankovic föreställt sig världen som förtrollad och har avbildat den som sådan. 
En fascination för hur delade historier och sagor har format vår verklighet genom 
tiderna, för att sedan falla i glömska när de inte längre bedöms vara nödvändiga, 
har medfört att Stankovics arbete ofta utforskat teman och symboler som varit 
vanliga inom europeisk kulturtradition och historieberättande. 
 
I Ruins har de träd och sjöar som ofta uppgjort omgivningen i Stankovics tidigare 
verk bytts ut mot klassiska arkitektoniska strukturer som pelare och valv. Naturen 
har här blivit det som finns utanför, den är utsikten som ses genom 
fönsteröppningen belägen bland någonting mer utvecklat. En spegling av den 
utveckling som synts genom konstens och arkitekturens historia men även den 
som sker i livet. Den som ibland gör en progressivt mer härdad ju längre tiden och 
dess utmaningar går.  
 
Huvudfigurerna i Stankovics målningar har genomgått en liknande metamorfos. 
Det som tidigare var bönder eller strövare, människor av jorden, är nu andliga 
uppenbarelser och statyliknande varelser. Ihärdiga väsen som verkar befinna sig 
inför någon typ av utmaning eller bryderi. De är baserade på monument och 
statyer som går att finna kring kyrkor och gravplatser och tycks då även besitta en 
emotionell tyngd som ofta tillskrivs de stunder som människan har valt att 
föreviga i sten. Fundamentalt är Ruins en redogörelse för att finna sig själv ansikte 
mot ansikte med livets väldighet. 
 
Danilo Stankovic (f. 1981, SE) lever och verkar i Malmö. Han innehar en MFA från 
Konsthögskolan i Malmö. Inom Stankovics konstnärskap ryms måleri, teckning och 
skulptur i stort samt litet format utförda i material som brons och trä. Han har 
ställt ut på flertalet konsthallar, museum och gallerier genom landet. Hans verk 
finns representerade hos bland annat Malmö Konstmuseum och Statens Konstråd. 
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Danilo Stankovic, I Ruiner (Vansinnet), 2023. Olja på duk, 130 x 170 cm. 


